sexta-feira, 19 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

LEI No 563, DE 19 DE ABRIL DE 2013.

DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE DÉBITOS OU
OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS (BA), NOS
TERMOS DO ART. 100, §§ 3º, E 4º, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, DECORRENTES DE DECISÕES JUDICIAIS,
CONSIDERADOS DE PEQUENO VALOR (RPV).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso de suas atribuições
constitucionais.
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º - O pagamento de débitos ou obrigações do Município de Cordeiros, decorrentes
de decisões judiciais transitadas em julgado, considerados de pequeno valor, nos termos
do art. 100, §§ 3º, e 4º da Constituição Federal, será feito diretamente, à vista do ofício
requisitório expedido pelo juízo competente (Requisição de Pequeno Valor – RPV).

Art. 2o - Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno valor os débitos ou obrigações
equivalentes ao maior beneficio do Regime Geral de Previdência Social.

Art. 3o - Para os pagamentos de que trata esta Lei, será utilizada a dotação própria
consignada no orçamento.

Art. 4o – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), 19 de abril de 2013.

EDVAR RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92AD3A3A9478371B43EEC791651CC64F